ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA

Renovação e Transparência

Indicação n° 094/2013 Aracoiaba, 11 de março de 2013.

Aracoiaba - Ce

Presidente da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor

Vereador Wellington Silva

O vereador Rogério Alexandre, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental em vigor, vem mui respeitosamente requerer a vossa excelência, que se
digne de enviar cópia desta indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio Cláudio
Pinheiro, solicitando do mesmo que providencie a construção de uma praça com área de
lazer na Estação Ferroviária localizada no Bairro São José.

Justificativa: A presente indicação visa sugerir ao Executivo Municipal que estude a
possibilidade de construir uma Praça ao lado da antiga Estação Ferroviária, com
árvores, boa iluminação, bancos e acesso para cadeirantes, playground para crianças, a
fim de oferecer à população um espaço favorável ao lazer e à descontração. Sabendo
que a construção da Praça beneficiará a população, além de melhorar a paisagem local,
considera-se importante que este serviço seja realizado.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. Protestos de estima
e elevado apreço.

Av. da Independência, 134 - Centro - Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636
CNPJ: 06.580.229/0001-29 - CEP: 62.750 - 000 - Aracoiaba - Ceará

Atenciosamente,